
 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                   

Принято на   

педагогическом совете ДОУ 

Протокол № 1 

от «31 » 2022г. 

 

.                                                                    

 

 

 

Утверждаю 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад    общеразвивающего вида 

№22 «Гнездышко» ЕМР РТ 

_________Ю.В.Шайфутдинова 

от «___ » ________________  2022 г. 

Введено в действие приказом заведующего  

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида    

№ 22 «Гнездышко» общеразвивающего вида    

от «___ »_____________ 2022 г.№ ___                                                                    

 

 

 

 

 

 

Алабуга муниципаль районы 22 нче «Оячык» 

гомуми үсеш төре балалар бакчасы  мәктәпкәчә 

яшьтәге балаларга белем бирү муниципаль 

учреждениесенең 2022-2023 уку елына  

еллык календарь укыту графигы. 

 

 
 

Годовой календарный учебный график  

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №22 

«Гнездышко» общеразвивающего вида Елабужского 

муниципального района на 2022-2023 учебный год. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Елабуга. 2022 

 



 

Годовой календарно - образовательный график 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №22 «Гнездышко»» 

Елабужского муниципального района                                                                                

на 2022/2023 учебный год 
 

      Годовой календарно- образовательный график составлен в соответствии с 

нормативными документами: 

1. Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

№273-Ф3; 

2. Санитарными правилами СП2.4 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  

3. СанПин 1.2.3685-21. Санитарные правила и нормы; 

4. Уставом ДОУ; 

5. Образовательной программой МБДОУ.  

     МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №22 «Гнездышко» 

Елабужского муниципального района функционирует при пятидневной 

рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы - с 06.30ч. 

до 18.30ч. В учреждении функционируют 7 групп. 

 
содержание Возрастные группы 

 Группа 

раннего 

возраста 

 (1,5- 2 

года) 

  Первая 

младшая 

группа  

(2-3 год) 

Вторая 

младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготов

ительная 

к школе 

группа 

(6-7 лет) 

Количество возрастных 

групп в каждой 

параллели 

1 1 1 1 1 1 

Начало учебного года 1  

сентября 

1  

сентября 

1 

сентября 

 

1 

сентября 

1 

сентября 

1 

сентября 

Окончание учебного 

года 

31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 31 мая 

Каникулярное время 

 

1 -15 

января; 

1 -15 

января; 

1 -15 

января; 

. 

1 -15 

января; 

 

1 -15 

января; 

 

1 -15 

января; 

 

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

Iполугодие 17 17 17 17 17 17 

II полугодие 20 20 20 20 20 20 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

10 10 10 10 13 15 

Длительность одного 

занятия 

10 мин 10 мин 15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин. 

Регламентирование 1,2 1 1 1 1,2 1 



образовательного 

процесса, половина дня 

половина 

дня 

половина 

дня 

половина 

дня 

половина 

дня 

половина 

дня 

половина 

дня 

Сроки проведения 

мониторинга: 

 

 

 

01.09 22г 

.09.09.22г. 

 

 

01.09.22г.

09.09.22г. 

 

 

01.09.22г.

09.09.22г. 

 

01.09.22г.

09.09.22г. 

 

 

01.09 22 

09.09.22г. 

 
На начало учебного 

года 

Итоговый 10.05.23г.- 

21.05.23г. 

10.05.23г.

17.05.23г. 

10.05.23г.

17.05.23г. 

. 

10.05.23г. 

17.05.23г. 

 

10.05.23г.

17.05.23г. 

 

10.05.23г.

17.05.23г. 

 

Летне - 

оздоровительный 

период 

01.06.23г.-

31.08.23г. 

01.06.23г.

31.08.23г 

01.06.23г.

31.08.23г. 

01.06.23г.

31.08.23г. 

01.06.23г.

31.08.23г. 

01.06.23г.

31.08.23г. 

 

Карта максимальной нагрузки 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №22 «Гнездышко» 

Елабужского муниципального района      на 2022-2023 учебный год 
 

Дни 

недели 

Группа 

раннего 

возраста 

1 

младшая 

группа 

2младшая 

группа 

средняя    

группа 

старшая    

группа 

Подгот. 

группа 

Средн 

значение 

      6    7 4 2 1 3  

понедельн

ик 

     8 7 3 7 8 14 8 

вторник       8 8 12 13 17 20 13 

среда      12 17 

 

17 12 14 24 16 

четверг       11 12 

 

8 12 14 18 13 

пятница        9 3 

 

7 3 12 10 7 

График нагрузки по МБДОУ №22 «Гнездышко» 

0

5

10

15

20

нагрузка

нагрузка 8 13 16 13 7

поне

д

вторн

ик
среда

четве

рг

пятни

ца

 

 



 

 

 

 

 

 

 


