

Принято на  
педагогическом совете ДОУ  
Протокол № 1  
от «31» 2022г.

Утверждаю  
Заведующий МБДОУ  
«Детский сад общеразвивающего вида  
№22 «Гнездышко» ЕМР РТ  
  
Ю.В.Шайфутдинова  
от «31» 2022 г.  
Введено в действие приказом заведующего  
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида  
№ 22 «Гнездышко» общеразвивающего вида  
от «31» 2022 г. № \_\_\_\_\_

*Алабуга муниципаль районы 22 нче «Оячык»  
гомуми усеш төре балалар бакчасы мәктәпкәчә  
яштәгеге балаларга белем бирү муниципаль  
учреждениесенең 2022-2023 уку елына  
еллык календарь укыту графигы.*

*Годовой календарный учебный график  
муниципального бюджетного дошкольного  
образовательного учреждения детский сад №22  
«Гнездышко» общеразвивающего вида Елабужского  
муниципального района на 2022-2023 учебный год.*

Принято на  
педагогическом совете ДОУ  
Протокол № 1  
от «31 » 2022г.

Утверждаю  
Заведующий МБДОУ  
«Детский сад общеразвивающего вида  
№22 «Гнездышко» ЕМР РТ

Ю.В.Шайфутдина  
от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 г.  
Введено в действие приказом заведующего  
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида  
№ 22 «Гнездышко» общеразвивающего вида  
от «\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2022 г. № \_\_\_

*Алабуга муниципаль районы 22 нче «Оячык»  
гомуми усеш төре балалар бакчасы мәктәпкәчә  
яштәге балаларга белем бирү муниципаль  
учреждениесенең 2022-2023 уку елына  
еллык календарь укыту графигы.*

*Годовой календарный учебный график  
муниципального бюджетного дошкольного  
образовательного учреждения детский сад №22  
«Гнездышко» общеразвивающего вида Елабужского  
муниципального района на 2022-2023 учебный год.*

**Годовой календарно - образовательный график  
муниципального бюджетного дошкольного образовательного  
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №22 «Гнездышко»»  
Елабужского муниципального района  
на 2022/2023 учебный год**

Годовой календарно- образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами:

1. Федеральным законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», №273-ФЗ;
2. Санитарными правилами СП2.4 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
3. СанПин 1.2.3685-21. Санитарные правила и нормы;
4. Уставом ДОУ;
5. Образовательной программой МБДОУ.

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №22 «Гнездышко» Елабужского муниципального района функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы - с 06.30ч. до 18.30ч. В учреждении функционируют 7 групп.

<b>содержание</b>	<b>Возрастные группы</b>					
	Группа раннего возраста (1,5- 2 года)	Первая младшая группа (2-3 год)	Вторая младшая группа (3-4 лет)	Средняя группа (4-5 лет)	Старшая группа (5-6 лет)	Подготовительная группа (6-7 лет)
Количество возрастных групп в каждой параллели	1	1	1	1	1	1
Начало учебного года	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября
Окончание учебного года	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая
<b>Каникулярное время</b>	1 -15 января;	1 -15 января;	1 -15 января;	1 -15 января;	1 -15 января;	1 -15 января;
<b>Продолжительность учебного года всего, в том числе:</b>	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель
I полугодие	17	17	17	17	17	17
II полугодие	20	20	20	20	20	20
Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
Недельная образовательная нагрузка (занятий)	10	10	10	10	13	15
Длительность одного занятия	10 мин	10 мин	15 мин.	20 мин.	25 мин.	30 мин.
Регламентирование	1,2	1	1	1	1,2	1

образовательного процесса, половина дня	половина дня	половина дня	половина дня	половина дня	половина дня	половина дня
<b>Сроки проведения мониторинга:</b>		01.09.22г. 09.09.22г.	01.09.22г. 09.09.22г.	01.09.22г. 09.09.22г.	01.09.22г. 09.09.22г.	01.09.22г. 09.09.22г.
На начало учебного года						
Итоговый	10.05.23г.- 21.05.23г.	10.05.23г. 17.05.23г.	10.05.23г. 17.05.23г.	10.05.23г. 17.05.23г.	10.05.23г. 17.05.23г.	10.05.23г. 17.05.23г.
<b>Летне - оздоровительный период</b>	01.06.23г.- 31.08.23г.	01.06.23г. 31.08.23г	01.06.23г. 31.08.23г.	01.06.23г. 31.08.23г.	01.06.23г. 31.08.23г.	01.06.23г. 31.08.23г.

**Карта максимальной нагрузки  
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №22 «Гнездышко»  
Елабужского муниципального района на 2022-2023 учебный год**

Дни недели	Группа раннего возраста	1 младшая группа	2младшая группа	средняя группа	старшая группа	Подгот. группа	Средн значение
	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>4</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	
понедельник	8	7	3	7	8	14	8
вторник	8	8	12	13	17	20	13
среда	12	17	17	12	14	24	16
четверг	11	12	8	12	14	18	13
пятница	9	3	7	3	12	10	7

**График нагрузки по МБДОУ №22 «Гнездышко»**



